
 

Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso NESMOS 

Sapienza Università di Roma 

Via Giorgio Nicola Papanicolau s.n.c. 00189 Roma T (+39) 06 49697728-29-30  

nesmos@uniroma1.it 

C.F. 80209930587  P.I. 02133771002 

 

 
Approvazione atti per la procedura di valutazione per l’inquadramento nel 

ruolo di professore di seconda fascia del dott. Sorotos Michail, ricercatore con 

rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia B – SSD MED/19 

 

IL DIRETTORE 

 

del Dipartimento di Neuroscienze, Salute Mentale ed Organi di Senso – NESMOS 

 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29 ottobre 2012 e modificato 

con D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019; 

 

VISTO l’art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010 e successive 

modificazioni; 

 

VISTO Il Regolamento Unico per l'assegnazione delle risorse e per le 

procedure di chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori 

a tempo determinato e dei professori straordinari a tempo 

determinato presso Sapienza – Università di Roma emanato con 

D.R. n. 770/2023 del 30/03/2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430/2023 del 

19.12.2023 di approvazione del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio per l’anno 2024; 

 

VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19/12/2023 con la 

quale sono state assegnate al Dipartimento di Neuroscienze, Salute 

Mentale e Organi di Senso - NESMOS le risorse per il potenziale 

inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia del dott. 

Sorotos Michail SSD MED/19; 

 

VISTO il D.M. 2 maggio 2024 n. 639, recante la determinazione dei nuovi 

gruppi scientifico disciplinari (“GSD”) e delle relative declaratorie, 

nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori 

scientifico-disciplinari (“SSD”);  

 

VISTO  la circolare ARU Prot. n. 1286 del 30.05.2024 recante le 

indicazioni operative per l’applicazione del succitato D.M. n. 639; 

 
 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

CONSIDERATO che  il Dott. Michail Sorotos ha conseguito il 10/07/2020 I'ASN per 

la II fascia per il settore concorsuale 06/E2 — SSD MED19. 

 

VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento di Neuroscienze, Salute 

Mentale e Organi di Senso - NESMOS del 20/06/2024; 

 

VISTO il decreto di nomina commissione D.D. 100/2024 Prot. 1498 del 

19/06/2024 con la quale sono stati nominati commissari i Proff. 

Fabio Santanelli di Pompeo, Antonino Raco e Guido Paolini; 

 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice con Prot. 759/2024 del 

11/07/2024; 

 

VERIFICATA la regolarità formale degli atti; 

 

 

DECRETA 

 

L’approvazione degli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in 

qualità di professore di II fascia del Dott. Michail Sorotos, ricercatore a tempo 

determinato di tipo B, SSD MEDS-14/A– Codice GSD 06/MEDS-14. 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e reso 

pubblico mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente 

– Sezione Bandi di Concorso 

(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza).  

 

 

Roma, 23/07/2024 

        

 

 

       Il Direttore 

           Prof. Marco Salvetti 

 

 

 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

